令和７年（2025 年）１月 29 日

葬祭事業者各位

横須賀市立中央斎場長

   火葬棟受け入れホール前自動扉の故障について（お知らせ）

 日頃から、本斎場の運営にご理解とご協力いただきありがとうございます。

 火葬棟受け入れホール前の自動扉が故障し、扉の自動開閉ができなくなりました。

 メンテナンス業者に修理を依頼しましたが、モータの交換が必要で復旧までに１か月ほ

どかかることが判明しました。

 復旧までの間は下記の対応をいたしますので、関係者への周知にご協力をお願い申し上

げます。

 当分の間、皆様にはご不便、ご迷惑をおかけしますが、ご理解のほど、よろしくお願いい

たします。

１ 復旧までの対策

 ・扉を手動で開閉させる職員を配置します。

 ・配置する時間は、霊きゅう車から棺の受け入れを行う前後となります。

 ・職員の配置がない時間帯は、収骨室側の自動扉をご利用ください。

２ 葬祭業者様へのお願い

 ・葬家が来場された際は、収骨室側の自動扉を利用し火葬棟に入館するよう誘導をお願

いいたします。

 ・自動扉は大変重いため、葬家の方が手動で開け閉めされないよう注意喚起をお願いいた

します。

 ・葬祭業者様が手配される配食業者様にも、収骨室側の自動扉を利用し火葬棟に入館する

よう周知をお願いいたします。

３ その他

  復旧の時期がわかりましたら、別途、お知らせいたします。

【事務担当】横須賀市立中央斎場 内藤

電話 046-823-3809